MUNICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE
Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar

o REReEE™] - Até o més: maio

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil
Exercicio: 2023 Data: 06/07/2023 11:25:48 Pag.: 1/42

Unidade Orcamentaria: 01.001 - CAMARA MUNICIPAL

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito

Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentagao

VIr. Nao Processado  VIr. Processado

Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

302.001/2023 02/03/2023 WELLINGTON BATISTA DOS SANTOS 05828648446 47/2023 Ordinario 2.600,00
01.001 01.031.0036 2001 3.3.90.39 15000000 00 Dispensa Lei 14.133/21, art. 75, | 2.600,00 0,00
303.001/2023 03/03/2023 Ol S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 48/2023 Estimativo 2.250,70
01.001 01.031.0036 2001 3.3.90.39 15000000 00 Inexigibilidade Art. 25, |, da Lei federal 8.666/93 2.250,70 0,00
313.001/2023 13/03/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 49/2023 Estimativo 1.036,62
01.001 01.031.0036 2001 3.3.90.39 15000000 00 N&o Aplicavel Outras Despesas 1.036,62 0,00
Total Fonte: Nio Processado: 5.887,32
Processado: 0,00

Total: 5.887,32

Total Exercicio: Exercicio 2023: 5.887,32
Total Unidade: N3o Processado: 5.887,32
Processado: 0,00

Total: 5.887,32

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentaria:

02.002 - GABINETE CIVIL

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito
Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentagéo VIr. Ndo Processado  VIr. Processado
Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
331.001/2023 31/03/2023 ADRIANA CANDIDA DA SILVA 03897349426 2.295/2023 Ordinario 755,00
02.002 04.122.0040 2002 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 755,00 0,00
403.002/2023 03/04/2023 ADRIANA CANDIDA DA SILVA 03897349426 2.651/2023 Ordinario 2.196,00
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.196,00 0,00
403.003/2023 03/04/2023 ADRIANA CANDIDA DA SILVA 03897349426 2.652/2023 Ordinario 1.380,00
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.380,00 0,00
409.002/2023 09/04/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 2.688/2023 Estimativo 0,01
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,01 0,00
418.001/2023 18/04/2023 WIRLLEY MEDEIROS DE ARAUJO 09652541435 2.267/2023 Ordinario 19,39
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 19,39 0,00
502.001/2023 02/05/2023 CD TELECOMUNICACOES LTDA 3.373/2023 Ordinario 250,00
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 250,00 0,00
502.002/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.584/2023 Estimativo 661,71
02.002 04.122.0040 2002 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 661,71 0,00
503.001/2023 03/05/2023 ADRIANA CANDIDA DA SILVA 03897349426 3.490/2023 Ordinario 1.998,00
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.998,00 0,00
504.002/2023 04/05/2023 ADRIANA CANDIDA DA SILVA 03897349426 3.007/2023 Ordinario 2.544,00
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.544,00 0,00
504.003/2023 04/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.572/2023 Estimativo 42,71
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 42,71 0,00
510.001/2023 10/05/2023 TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA 2.894/2023 Ordinario 902,00
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 902,00 0,00
511.001/2023 11/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.565/2023 Estimativo 34,86
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 34,86 0,00
511.002/2023 11/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.576/2023 Estimativo 40,87
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 40,87 0,00
511.003/2023 11/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.589/2023 Estimativo 260,82
02.002 04.122.0040 2002 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 260,82 0,00
511.004/2023 11/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.592/2023 Estimativo 292,08
02.002 04.122.0040 2002 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 292,08 0,00
517.001/2023 17/05/2023 C J PNEUS LTDA 3.017/2023 Ordinario 3.276,00
02.002 04.122.0040 2002 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.276,00 0,00
524.001/2023 24/05/2023 TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA 3.286/2023 Ordinario 385,52
02.002 04.122.0040 2002 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 385,52 0,00
526.001/2023 26/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.570/2023 Estimativo 42,98
02.002 04.181.0001 2003 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 42,98 0,00
Total Fonte: Nio Processado: 15.081,95
Processado: 0,00
Total: 15.081,95
Total Exercicio: Exercicio 2023: 15.081,95
Total Unidade: N3o Processado: 15.081,95
Processado: 0,00
Total: 15.081,95

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentaria:

02.005 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito
Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentagéo VIr. Ndo Processado  VIr. Processado
Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
120.004/2023 20/01/2023 ELIAS AVELINO DOS SANTOS 190/2023 Ordinario 15,25
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 15,25 0,00
131.001/2023 31/01/2023 WIRLLEY MEDEIROS DE ARAUJO 09652541435 431/2023 Ordinario 360,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 360,00 0,00
320.003/2023 17/03/2023 ADRIANA CANDIDA DA SILVA 03897349426 2.277/2023 Ordinario 485,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 485,00 0,00
322.003/2023 22/03/2023 ADRIANA CANDIDA DA SILVA 03897349426 2.291/2023 Ordinario 234,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 234,00 0,00
324.002/2023 24/03/2023 ADRIANO MEDEIROS CAMPOS 06794885450 2.166/2023 Ordinario 240,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 240,00 0,00
329.001/2023 29/03/2023 TC DISTRIBUIDORA EIRELI 1.823/2023 Ordinario 176,36
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 176,36 0,00
329.002/2023 29/03/2023 LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA 1.820/2023 Ordinario 341,98
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 341,98 0,00
403.004/2023 03/04/2023 CD TELECOMUNICACOES LTDA 2.463/2023 Ordinario 550,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 550,00 0,00
404.001/2023 04/04/2023 TELEFONICA BRASIL S.A. 2.172/2023 Ordinario 1.189,80
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 1.189,80 0,00
424.005/2023 24/04/2023 LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA 2.351/2023 Ordinario 870,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 870,00 0,00
502.002/2023 02/05/2023 CD TELECOMUNICACOES LTDA 3.372/2023 Ordinario 550,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 550,00 0,00
502.003/2023 02/05/2023 PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA 3.375/2023 Ordinario 817,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 817,00 0,00
502.005/2023 02/05/2023 ANDRE LUIZ BEZERRA BATISTA 2.587/2022 Ordinario 7.700,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.700,00 0,00
502.006/2023 02/05/2023 ROBERTO CLEBIO MESSIAS LEITAO FILHO 3.389/2023 Ordinario 1.200,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 1.200,00 0,00
502.007/2023 02/05/2023 TOP DOWN CONSULTORIA LTDA 3.390/2023 Ordinario 6.740,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Adeséo Pregéo Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 6.740,00 0,00
502.010/2023 02/05/2023 CORTEZ E MEDEIROS ADVOGADOS 3.534/2023 Ordinario 7.000,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Inexigibilidade Art. 25, |, da Lei federal 8.666/93 7.000,00 0,00
504.001/2023 04/05/2023 M. A. S. CAVALCANTI 2.723/2023 Ordinario 177,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 177,00 0,00
508.001/2023 08/05/2023 ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO 2.795/2023 Ordinario 35,99
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 35,99 0,00
509.001/2023 09/05/2023 M. A. S. CAVALCANTI 2.862/2023 Ordinario 49,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 49,00 0,00
511.001/2023 11/05/2023 PAPELARIA SANTA DULCE LTDA 2.907/2023 Ordinario 2.676,15
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.676,15 0,00
511.002/2023 11/05/2023 ELIAS AVELINO DOS SANTOS 2.908/2023 Ordinario 376,75
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 376,75 0,00
511.003/2023 11/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.909/2023 Ordinario 599,25
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 599,25 0,00
511.004/2023 11/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.912/2023 Ordinario 72,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 72,00 0,00
511.006/2023 11/05/2023 NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE MEDEIROS 2.911/2023 Ordinario 69,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 69,00 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentéria:  02.005 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito

Classificagdo Orcamentaria Modalidade Fundamentagao VIr. Ndo Processado  VIr. Processado

Fonte: 15000000 - Recursos nédo Vinculados de Impostos

515.001/2023 15/05/2023 ESQUADRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PI3.206/2023 Ordinario 5.058,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 5.058,00 0,00
516.001/2023 16/05/2023 DENIZE TORRES CANDEIA 1.014/2023 Ordinario 4.000,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Dispensa Lei 14.133/21, art. 75, Il 4.000,00 0,00
517.002/2023 17/05/2023 DENIZE TORRES CANDEIA 1.014/2023 Ordinario 4.000,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Dispensa Lei 14.133/21, art. 75, Il 4.000,00 0,00
522.001/2023 22/05/2023 OFiCI10 UNICO DA COMARCA DE SERRA NEGRA DO NOF1.515/2023 Ordinario 105,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Inexigibilidade Artigo 25, caput da Lei Federal n° 8.€ 105,00 0,00
524.001/2023 24/05/2023 M. A. S. CAVALCANTI 3.287/2023 Ordinario 128,00
02.005 04.122.0040 2006 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 128,00 0,00
Total Fonte: Nio Processado: 45.815,53
Processado: 0,00

Total: 45.815,53

Total Exercicio: Exercicio 2023: 45.815,53
Total Unidade: N3o Processado: 45.815,53
Processado: 0,00

Total: 45.815,53

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentaria:

02.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito
Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentagéo VIr. Ndo Processado  VIr. Processado
Fonte: 15000000 - Recursos nédo Vinculados de Impostos
502.002/2023 02/05/2023 TINUS INFORMATICA LTDA 4.105/2022 Ordinario 2.000,00
02.006 04.122.0040 2018 3.3.90.39 15000000 00 Adeséo Pregéo Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.000,00 0,00
531.010/2023 31/05/2023 BANCO DO BRASIL S/A 3.716/2023 Estimativo 1.039,14
02.006 04.122.0040 2018 3.3.90.39 15000000 00 Néo Aplicavel Nao Aplicavel 0,00 1.039,14
Total Fonte: N3o Processado: 2.000,00
Processado: 1.039,14
Total: 3.039,14
Total Exercicio: Exercicio 2023: 3.039,14
Total Unidade: N&o Processado: 2.000,00
Processado: 1.039,14
Total: 3.039,14

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentaria:

02.007 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito
Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentagéo VIr. Ndo Processado  VIr. Processado
Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
301.008/2023 01/03/2023 CD TELECOMUNICACOES LTDA 1.923/2023 Ordinario 545,00
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 545,00 0,00
327.002/2023 27/03/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 1.769/2023 Ordinario 152,50
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 152,50 0,00
403.001/2023 03/04/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE1.899/2023 Ordinario 273,01
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 273,01 0,00
403.005/2023 03/04/2023 CD TELECOMUNICACOES LTDA 2.603/2023 Ordinario 545,00
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 545,00 0,00
403.006/2023 03/04/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 2.695/2023 Estimativo 0,01
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,01 0,00
410.001/2023 10/04/2023 FLOR E OLIVEIRA LTDA 2.659/2023 Ordinario 153,30
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 153,30 0,00
411.004/2023 11/04/2023 FLOR E OLIVEIRA LTDA 2.935/2023 Ordinario 118,53
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 118,53 0,00
417.008/2023 17/04/2023 FLOR E OLIVEIRA LTDA 2.656/2023 Ordinario 282,19
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 282,19 0,00
427.001/2023 27/04/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD2.526/2023 Ordinario 1.802,00
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.802,00 0,00
427.002/2023 27/04/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD2.527/2023 Ordinario 1.810,00
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.810,00 0,00
428.001/2023 28/04/2023 PAULO RICARDO FELIX 2.537/2023 Ordinario 898,00
02.007 08.244.0008 2029 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 898,00 0,00
502.003/2023 02/05/2023 ASSOC. D/ PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC. DE CAICO-APA3.440/2023 Ordinario 1.400,00
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.39 15000000 00 N&o Aplicavel Convénio 1.400,00 0,00
502.005/2023 02/05/2023 CD TELECOMUNICACOES LTDA 3.480/2023 Ordinario 545,00
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 545,00 0,00
503.001/2023 03/05/2023 ADRIANO MEDEIROS CAMPOS 06794885450 2.660/2023 Ordinario 888,00
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 888,00 0,00
504.002/2023 04/05/2023 M. A. S. CAVALCANTI 2.786/2023 Ordinario 79,00
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 79,00 0,00
504.003/2023 04/05/2023 M. A. S. CAVALCANTI 2.823/2023 Ordinario 60,00
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 60,00 0,00
504.004/2023 04/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.672/2023 Ordinario 273,01
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 273,01 0,00
504.005/2023 04/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.536/2023 Estimativo 373,90
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 373,90 0,00
508.002/2023 08/05/2023 EDIVAL DA SILVA JUNIOR LAVA JATO 3.333/2023 Ordinario 52,00
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 52,00 0,00
509.005/2023 09/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.527/2023 Estimativo 61,97
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 61,97 0,00
511.001/2023 11/05/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD2.989/2023 Ordinario 1.500,00
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.500,00 0,00
511.002/2023 11/05/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD2.990/2023 Ordinario 1.802,00
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.802,00 0,00
511.003/2023 11/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.530/2023 Estimativo 736,10
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 736,10 0,00
515.002/2023 15/05/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD3.001/2023 Ordinario 2.864,60
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.864,60 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentaria:

02.007 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Empenho Data Emissao

Classificagdo Orcamentaria

Credor Processo

Modalidade Fundamentacéo

Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15000000 - Recursos nédo Vinculados de Impostos

515.003/2023 15/05/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD3.003/2023 Ordinario 1.575,00
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.575,00 0,00
515.006/2023 15/05/2023 TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA 3.431/2023 Ordinario 99,00
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 99,00 0,00
516.002/2023 16/05/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD3.086/2023 Ordinario 1.500,00
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.500,00 0,00
516.003/2023 16/05/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD3.088/2023 Ordinario 1.802,00
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.802,00 0,00
517.001/2023 17/05/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD3.076/2023 Ordinario 2.156,20
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.156,20 0,00
517.002/2023 17/05/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD3.077/2023 Ordinario 1.575,00
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.575,00 0,00
517.003/2023 17/05/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD3.080/2023 Ordinario 2.585,00
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.585,00 0,00
517.004/2023 17/05/2023 UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTD3.083/2023 Ordinario 1.802,00
02.007 08.244.0009 2020 3.3.90.32 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.802,00 0,00
519.002/2023 19/05/2023 TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA 3.433/2023 Ordinario 55,92
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 55,92 0,00
522.001/2023 22/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 3.121/2023 Ordinario 16,90
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 16,90 0,00
523.016/2023 23/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.539/2023 Estimativo 916,18
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 916,18 0,00
525.001/2023 25/05/2023 FLOR E OLIVEIRA LTDA 3.558/2023 Ordinario 396,32
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 396,32 0,00
530.001/2023 30/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.529/2023 Estimativo 171,48
02.007 08.122.0040 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 171,48 0,00
Total Fonte: Nio Processado: 31.866,12
Processado: 0,00
Total: 31.866,12

Fonte: 16600000 - Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
309.001/2023 09/03/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 1.287/2023 Ordinario 0,01
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 16600000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,01 0,00
424.013/2023 24/04/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.427/2023 Ordinario 0,01
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 16600000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,01 0,00
426.002/2023 26/04/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.482/2023 Ordinario 7.593,86
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 16600000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.593,86 0,00
428.004/2023 28/04/2023 LIDMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA 2.533/2023 Ordinario 155,00
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 16600000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 155,00 0,00
502.001/2023 02/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.669/2023 Ordinario 410,91
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 16600000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 410,91 0,00
502.004/2023 02/05/2023 DANILO BEZERRA ARAUJO 9.184/2022 Ordinario 2.250,00
02.007 08.244.0030 2024 3.3.90.39 16600000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.250,00 0,00
508.001/2023 08/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.885/2023 Ordinario 1.161,96
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 16600000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.161,96 0,00
510.001/2023 10/05/2023 TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA 3.739/2023 Ordinario 2.129,94
02.007 08.244.0028 2025 3.3.90.39 16600000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.129,94 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Fonte: 16600000 - Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

516.001/2023 16/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 3.015/2023 Ordinario 254,10
02.007 08.244.0028 2025 3.3.90.30 16600000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 254,10 0,00
517.005/2023 17/05/2023 ELIAS AVELINO DOS SANTOS 3.027/2023 Ordinario 774,50
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 16600000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 774,50 0,00
517.006/2023 17/05/2023 PAPELARIA SANTA DULCE LTDA 3.025/2023 Ordinario 1.502,95
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 16600000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.502,95 0,00
519.001/2023 19/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 3.069/2023 Ordinario 78,80
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 16600000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 78,80 0,00
522.002/2023 22/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 3.207/2023 Ordinario 532,41
02.007 08.244.0027 2026 3.3.90.30 16600000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 532,41 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 16.844,45
Processado: 0,00

Total: 16.844,45

Fonte: 16610000 - Transferéncia de Recursos dos Fundos Estaduais de Assisténcia Social

208.002/2023 08/02/2023 ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA 681/2023 Ordinario 2.900,00
02.007 08.244.0028 2025 4.4.90.52 16610000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.900,00 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 2.900,00
Processado: 0,00

Total: 2.900,00

Total Exercicio: Exercicio 2023: 51.610,57
Total Unidade: N&o Processado: 51.610,57
Processado: 0,00
Total: 51.610,57

Top Down Consultoria Ltda.
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106.005/2023 06/01/2023 J ALVES DUTRA FILHO 8.987/2022 Ordinario 0,02
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.92 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,02 0,00
106.006/2023 06/01/2023 J ALVES DUTRA FILHO 8.804/2022 Ordinario 0,06
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.92 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,06 0,00
106.007/2023 06/01/2023 J ALVES DUTRA FILHO 8.971/2022 Ordinario 0,25
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.92 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,25 0,00
106.008/2023 06/01/2023 J ALVES DUTRA FILHO 8.985/2022 Ordinario 0,01
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.92 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,01 0,00
106.009/2023 06/01/2023 J ALVES DUTRA FILHO 8.974/2022 Ordinario 0,01
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.92 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,01 0,00
106.018/2023 06/01/2023 REFRI PECAS EIRELI 9.242/2022 Ordinario 0,06
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.92 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,06 0,00
113.001/2023 13/01/2023 INSS - INST. NAC. DO SEGURO SOCIAL 127/2023 Ordinario 8.579,71
02.008 12.122.0040 2030 3.1.90.13 15000000 00 N&o Aplicavel Despesa com pessoal 8.579,71 0,00
119.004/2023 19/01/2023 MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 163/2023 Ordinario 3.876,80
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.876,80 0,00
210.017/2023 10/02/2023 MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 1.266/2023 Ordinario 7.792,00
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.792,00 0,00
301.029/2023 03/04/2023 CD TELECOMUNICACOES LTDA 2.118/2023 Ordinario 2.110,00
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.110,00 0,00
310.021/2023 10/03/2023 J ALVES DUTRA FILHO 1.441/2023 Ordinario 0,32
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,32 0,00
323.003/2023 23/03/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 1.688/2023 Ordinario 690,00
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 690,00 0,00
324.016/2023 24/03/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 1.817/2023 Ordinario 480,00
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 480,00 0,00
324.018/2023 24/03/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 1.819/2023 Ordinario 84,00
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 84,00 0,00
403.068/2023 03/04/2023 FLOR E OLIVEIRA LTDA 2.938/2023 Ordinario 564,02
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 564,02 0,00
403.069/2023 03/04/2023 FLOR E OLIVEIRA LTDA 2.939/2023 Ordinario 341,66
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 341,66 0,00
417.012/2023 17/04/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.280/2023 Ordinario 3.802,43
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.802,43 0,00
417.013/2023 17/04/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.279/2023 Ordinario 7.611,78
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.611,78 0,00
417.014/2023 17/04/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.287/2023 Ordinario 371,80
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 371,80 0,00
417.015/2023 17/04/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.281/2023 Ordinario 3.572,76
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.572,76 0,00
417.016/2023 17/04/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.288/2023 Ordinario 287,30
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 287,30 0,00
417.017/2023 17/04/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.286/2023 Ordinario 709,80
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 709,80 0,00
417.019/2023 17/04/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.284/2023 Ordinario 1.778,21
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.778,21 0,00
417.020/2023 17/04/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.283/2023 Ordinario 1.612,59
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.612,59 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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417.021/2023 17/04/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.285/2023 Ordinario 1.551,96
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.551,96 0,00
424.012/2023 24/04/2023 HELISANGELA DANTAS BEZERRA LTDA 2.494/2023 Ordinario 1.794,00
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.794,00 0,00
424.014/2023 24/04/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.531/2023 Ordinario 1.731,71
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.731,71 0,00
424.015/2023 24/04/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.532/2023 Ordinario 1.447,04
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.447,04 0,00
424.016/2023 24/04/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.538/2023 Ordinario 1.527,15
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.527,15 0,00
424.017/2023 24/04/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.606/2023 Ordinario 540,80
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 540,80 0,00
424.018/2023 24/04/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.607/2023 Ordinario 101,40
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 101,40 0,00
424.019/2023 24/04/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.608/2023 Ordinario 202,80
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 202,80 0,00
424.020/2023 24/04/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.528/2023 Ordinario 7.514,82
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.514,82 0,00
424.021/2023 24/04/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.529/2023 Ordinario 2.737,06
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.737,06 0,00
424.022/2023 24/04/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.530/2023 Ordinario 2.353,43
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.353,43 0,00
502.009/2023 02/05/2023 EDIVAL DA SILVA JUNIOR LAVA JATO 3.319/2023 Ordinario 325,00
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 325,00 0,00
502.011/2023 02/05/2023 CICERO CESARIO DA SILVA 08932593493 3.424/2023 Ordinario 180,00
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 180,00 0,00
502.024/2023 02/05/2023 G FIGUEREDO DA SILVA LTDA 3.379/2023 Ordinario 25.080,00
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 25.080,00 0,00
502.026/2023 02/05/2023 CD TELECOMUNICACOES LTDA 3.469/2023 Ordinario 2.110,00
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.110,00 0,00
502.027/2023 02/05/2023 MOACY MESSIAS LEITAO 3.470/2023 Ordinario 1.400,00
02.008 13.392.0013 2034 3.3.90.36 15000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 1.400,00 0,00
502.049/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.760/2023 Ordinario 157,86
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 157,86 0,00
502.050/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.566/2023 Ordinario 785,76
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 785,76 0,00
502.051/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.562/2023 Ordinario 194,21
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 194,21 0,00
502.052/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.564/2023 Ordinario 662,77
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 662,77 0,00
502.053/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.561/2023 Ordinario 1.059,47
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.059,47 0,00
504.001/2023 04/05/2023 NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE MEDEIROS 2.670/2023 Ordinario 97,00
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 97,00 0,00
505.004/2023 05/05/2023 M. A. S. CAVALCANTI 2.878/2023 Ordinario 128,00
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 128,00 0,00
505.006/2023 05/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.851/2023 Ordinario 760,50
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 760,50 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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505.007/2023 05/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.852/2023 Ordinario 202,80
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 202,80 0,00
505.008/2023 05/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.853/2023 Ordinario 187,59
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 187,59 0,00
505.009/2023 05/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.824/2023 Ordinario 1.600,23
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.600,23 0,00
505.010/2023 05/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.827/2023 Ordinario 1.649,91
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.649,91 0,00
505.011/2023 05/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.831/2023 Ordinario 1.730,61
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.730,61 0,00
505.012/2023 05/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.735/2023 Ordinario 7.698,30
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.698,30 0,00
505.013/2023 05/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.738/2023 Ordinario 2.506,62
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.506,62 0,00
505.014/2023 05/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.740/2023 Ordinario 3.129,41
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.129,41 0,00
515.003/2023 15/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.904/2023 Ordinario 1.513,44
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.513,44 0,00
515.004/2023 15/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.906/2023 Ordinario 997,45
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 997,45 0,00
515.005/2023 15/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.902/2023 Ordinario 1.331,97
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.331,97 0,00
515.006/2023 15/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.901/2023 Ordinario 119,99
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 119,99 0,00
515.007/2023 15/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.899/2023 Ordinario 202,80
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 202,80 0,00
515.008/2023 15/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 2.900/2023 Ordinario 625,30
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 625,30 0,00
515.009/2023 15/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.890/2023 Ordinario 2.008,82
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.008,82 0,00
515.010/2023 15/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.888/2023 Ordinario 7.852,02
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.852,02 0,00
515.011/2023 15/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.886/2023 Ordinario 104,04
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 104,04 0,00
515.012/2023 15/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.891/2023 Ordinario 2.428,35
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.428,35 0,00
524.003/2023 24/05/2023 NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE MEDEIROS 3.264/2023 Ordinario 120,28
02.008 12.122.0040 2030 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 120,28 0,00
525.007/2023 25/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE3.314/2023 Ordinario 3.420,60
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.420,60 0,00
Total Fonte: Nio Processado: 138.138,86
Processado: 0,00
Total: 138.138,86
Fonte: 15001001 - Recursos nao Vinculados de Impostos - Despesas com manutencgao e desenvolvi
131.003/2023 31/01/2023 J ALVES DUTRA FILHO 809/2023 Ordinario 0,07
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,07 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentéria:  02.008 - SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

Empenho Data Emissao
Classificagdo Orcamentaria

Credor Processo

Modalidade Fundamentacéo

Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15001001 - Recursos nao Vinculados de Impostos - Despesas com manutengao e desenvolvi

203.018/2023 03/02/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39
208.001/2023 08/02/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
210.014/2023 10/02/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
228.001/2023 28/02/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39
228.012/2023 28/02/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39
310.002/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
310.003/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
310.004/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
310.005/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
310.006/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
310.007/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
310.008/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
310.009/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
310.012/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
310.013/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
310.014/2023 10/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
317.003/2023 17/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
317.005/2023 17/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
324.024/2023 24/03/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39
403.035/2023 03/04/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
403.056/2023 03/04/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
403.061/2023 03/04/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
417.010/2023 17/04/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
417.018/2023 17/04/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30

J ALVES DUTRA FILHO 806/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 671/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
WIRLLEY MEDEIROS DE ARAUJO 09652541435 738/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
TBX ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 1.029/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
J ALVES DUTRA FILHO 1.124/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES 1.331/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
SEBASTIAO DA COSTA SILVA JUNIOR 04919593465 1.357/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES 1.345/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
SEBASTIAO DA COSTA SILVA JUNIOR 04919593465 1.356/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES 1,333/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
SEBASTIAO DA COSTA SILVA JUNIOR 04919593465 1.355/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES 1.330/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
SEBASTIAO DA COSTA SILVA JUNIOR 04919593465 1.327/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
SEBASTIAO DA COSTA SILVA JUNIOR 04919593465 1.328/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
SEBASTIAO DA COSTA SILVA JUNIOR 04919593465 1.364/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES 1.365/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 1.608/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 1.668/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
J ALVES DUTRA FILHO 1.859/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 2.224/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
JOSE DE MEDEIROS MARQUES 2.679/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
JOSE DE MEDEIROS MARQUES 2.683/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 2.282/2023
15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.293/2023
15001001 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

0,04

790,00

175,37

1.433,50

0,02

425,20

746,54

719,60

169,98

1.495,40

600,75

2.894,00

1.279,20

1.700,00

2.907,23

310,40

720,00

790,00

0,03

979,10

0,01

0,01

740,80

1.627,91

0,04
0,00
790,00
0,00
175,37
0,00
1.433,50
0,00
0,02
0,00
425,20
0,00
746,54
0,00
719,60
0,00
169,98
0,00
1.495,40
0,00
600,75
0,00
2.894,00
0,00
1.279,20
0,00
1.700,00
0,00
2.907,23
0,00
310,40
0,00
720,00
0,00
790,00
0,00
0,03
0,00
979,10
0,00
0,01
0,00
0,01
0,00
740,80
0,00
1.627,91
0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentéria:  02.008 - SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

Empenho Data Emisséo Credor

Classificagdo Orcamentaria Modalidade

Processo

Fundamentacéo

Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15001001 - Recursos nao Vinculados de Impostos - Despesas com manutengao e desenvolvi

417.022/2023 17/04/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.292/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
420.001/2023 20/04/2023 MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 2.319/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
424.003/2023 24/04/2023 ADRIANO MEDEIROS CAMPOS 06794885450 2.341/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
424.011/2023 24/04/2023 REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA 2.456/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregdo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.001/2023 02/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 2.637/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.002/2023 02/05/2023 ADRIANO MEDEIROS CAMPOS 06794885450 2.640/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.004/2023 02/05/2023 Anniely Pereira de Aradjo 3.084/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.36 15001001 00 Nao Aplicavel Nao Aplicavel

502.005/2023 02/05/2023 KARINA APARECIDA DA SILVA ARAUJO 3.087/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.36 15001001 00 Né&o Aplicavel Né&o Aplicavel

502.006/2023 02/05/2023 SISAEDUC SISTEMAS LTDA 3.126/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93
502.010/2023 02/05/2023 CICERO CESARIO DA SILVA 08932593493 3.423/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.012/2023 02/05/2023 CICERO CESARIO DA SILVA 08932593493 3.422/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.013/2023 02/05/2023 CICERO CESARIO DA SILVA 08932593493 3.425/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.014/2023 02/05/2023 CICERO CESARIO DA SILVA 08932593493 3.421/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.015/2023 02/05/2023 CICERO CESARIO DA SILVA 08932593493 3.415/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.016/2023 02/05/2023 CICERO CESARIO DA SILVA 08932593493 3.426/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.017/2023 02/05/2023 CICERO CESARIO DA SILVA 08932593493 3.414/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregao Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.018/2023 02/05/2023 CICERO CESARIO DA SILVA 08932593493 3.418/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.019/2023 02/05/2023 CICERO CESARIO DA SILVA 08932593493 3.428/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.021/2023 02/05/2023 G FIGUEREDO DA SILVA LTDA 3.387/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.022/2023 02/05/2023 G FIGUEREDO DA SILVA LTDA 3.382/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.023/2023 02/05/2023 G FIGUEREDO DA SILVA LTDA 3.386/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.025/2023 02/05/2023 G FIGUEREDO DA SILVA LTDA 3.450/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.028/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.577/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
502.029/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.580/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

Ordinario
5.345,97

Ordinario
1.234,00

Ordinario
1.260,00

Ordinario
1.590,00

Ordinario
4.250,40

Ordinario
1.314,00

Ordinario
600,00

Ordinario
600,00

Ordinario
1.072,96

Ordinario
420,00

Ordinario
625,50

Ordinario
80,00

Ordinario
339,50

Ordinario
358,50

Ordinario
140,00

Ordinario
209,00

Ordinario
363,50

Ordinario
230,00

Ordinario
8.832,00

Ordinario
39.771,60

Ordinario
7.465,80

Ordinario
13.711,68

Ordinario
1.501,82

Ordinario
946,01

5.345,97
0,00
1.234,00
0,00
1.260,00
0,00
1.590,00
0,00
4.250,40
0,00
1.314,00
0,00
600,00
0,00
600,00
0,00
1.072,96
0,00
420,00
0,00
625,50
0,00
80,00
0,00
339,50
0,00
358,50
0,00
140,00
0,00
209,00
0,00
363,50
0,00
230,00
0,00
8.832,00
0,00
39.771,60
0,00
7.465,80
0,00
13.711,68
0,00
1.501,82
0,00
946,01
0,00
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Unidade Orcamentaria:

02.008 - SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

Empenho Data Emissao

Classificagdo Orcamentaria

Credor
Modalidade

Processo

Fundamentacéo

Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15001001 - Recursos nao Vinculados de Impostos - Despesas com manutengao e desenvolvi

502.030/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.031/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.032/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.033/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.034/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.035/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.036/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.037/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.038/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.039/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.040/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.041/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.042/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.043/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.044/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.045/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.046/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.047/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
502.048/2023 02/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
505.002/2023 05/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
505.003/2023 05/05/2023
02.008 12.365.0011 2040 3.3.90.39
505.005/2023 05/05/2023
02.008 12.365.0011 2040 3.3.90.30
506.001/2023 06/05/2023
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30
508.001/2023 08/05/2023
02.008 12.365.0011 2040 3.3.90.36

JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregao Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico
JOSE DE MEDEIROS MARQUES
15001001 00 Pregéo Eletronico

ADRIANO MEDEIROS CAMPOS 06794885450

15001001 00
M. A. S. CAVALCANTI

15001001 00 Pregéo Eletronico
M. A. S. CAVALCANTI

15001001 00 Pregéo Eletronico

Pregéo Eletronico

SEBASTIAO DA COSTA SILVA JUNIOR 04919593465

15001001 00 Pregéo Eletronico

JAQUELINE RAMALHO DE ARAUJO

15001001 00 Néo Aplicavel

3.582/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.583/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.573/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.579/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.578/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.645/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.555/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.587/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.585/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.646/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.588/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.586/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.653/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.654/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.648/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.647/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.649/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.651/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.652/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

2.822/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

2.880/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

2.834/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.487/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

3.091/2023
Nao Aplicavel

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

936,41

832,94

1.966,53

860,16

2.720,28

623,02

656,58

798,62

654,20

1.192,83

756,04

760,84

709,01

1.415,63

1.541,49

1.273,78

1.291,51

1.225,90

753,83

1.146,00

49,00

320,00

79,35

480,00

936,41
0,00
832,94
0,00
1.966,53
0,00
860,16
0,00
2.720,28
0,00
623,02
0,00
656,58
0,00
798,62
0,00
654,20
0,00
1.192,83
0,00
756,04
0,00
760,84
0,00
709,01
0,00
1.415,63
0,00
1.541,49
0,00
1.273,78
0,00
1.291,51
0,00
1.225,90
0,00
753,83
0,00
1.146,00
0,00
49,00
0,00
320,00
0,00
79,35
0,00
480,00
0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentaria:

02.008 - SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

Empenho Data Emissao

Classificagdo Orcamentaria

Credor Processo

Modalidade Fundamentacéo

Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15001001 - Recursos nao Vinculados de Impostos - Despesas com manutengao e desenvolvi

508.002/2023 08/05/2023 ERILENE MEDEIROS DE ARAUJO 3.092/2023 Ordinario 480,00
02.008 12.365.0011 2040 3.3.90.36 15001001 00 Né&o Aplicavel N&o Aplicavel 480,00 0,00
508.003/2023 08/05/2023 IDACLEIA GOMES DA SILVA 3.118/2023 Ordinario 480,00
02.008 12.365.0011 2040 3.3.90.36 15001001 00 Né&o Aplicavel N&o Aplicavel 480,00 0,00
515.001/2023 15/05/2023 R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES 2.950/2023 Ordinario 266,00
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 266,00 0,00
515.013/2023 15/05/2023 ADRIANO MEDEIROS CAMPOS 06794885450 3.038/2023 Ordinario 1.524,00
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.524,00 0,00
515.014/2023 15/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.035/2023 Ordinario 1.403,58
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.403,58 0,00
515.015/2023 15/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.034/2023 Ordinario 141,90
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 141,90 0,00
515.016/2023 15/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.030/2023 Ordinario 1.275,98
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.275,98 0,00
515.017/2023 15/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.028/2023 Ordinario 1.396,56
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.396,56 0,00
515.018/2023 15/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.032/2023 Ordinario 85,80
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 85,80 0,00
515.019/2023 15/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.036/2023 Ordinario 2.218,92
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.218,92 0,00
515.020/2023 15/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.037/2023 Ordinario 3.508,94
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.508,94 0,00
515.021/2023 15/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.031/2023 Ordinario 282,48
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 282,48 0,00
516.001/2023 16/05/2023 PREMOL IND E COM DE PREMOLDADOS LTDA 3.010/2023 Ordinario 901,00
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 901,00 0,00
522.001/2023 22/05/2023 ADRIANO MEDEIROS CAMPOS 06794885450 3.070/2023 Ordinario 1.518,00
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.518,00 0,00
524.004/2023 24/05/2023 WIRLLEY MEDEIROS DE ARAUJO 09652541435 3.268/2023 Ordinario 998,47
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 998,47 0,00
525.012/2023 25/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.331/2023 Ordinario 1.020,78
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.020,78 0,00
525.013/2023 25/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.330/2023 Ordinario 1.584,33
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.584,33 0,00
525.014/2023 25/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.328/2023 Ordinario 80,52
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 80,52 0,00
525.015/2023 25/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.325/2023 Ordinario 134,64
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 134,64 0,00
525.016/2023 25/05/2023 J ALVES DUTRA FILHO 3.327/2023 Ordinario 275,22
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 275,22 0,00
529.006/2023 29/05/2023 M. A. S. CAVALCANTI 3.364/2023 Ordinario 207,00
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.39 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 207,00 0,00
529.007/2023 29/05/2023 ADRIANO MEDEIROS CAMPOS 06794885450 3.363/2023 Ordinario 1.422,00
02.008 12.361.0011 2031 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.422,00 0,00
Total Fonte: Nio Processado: 157.017,47
Processado: 0,00

Total: 157.017,47

Top Down Consultoria Ltda.



MUNICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil
Relacédo de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar Exercicio: 2023 Data: 06/07/2023 11:25:48 Pag.: 16/42

< R Até o més: maio
p 4

Unidade Orcamentéria:  02.008 - SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito

Classificagdo Orcamentaria Modalidade Fundamentagao VIr. Ndo Processado  VIr. Processado

Fonte: 15401070 - Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos - Pagamento

224.007/2023 24/02/2023 FOLHA PAGTO DO FUNDEB 70% FUNDAMENTAL 980/2023 Ordinario 399.634,14
02.008 12.361.0011 2032 3.1.90.11 15401070 00 Nao Aplicavel Despesa com pessoal 399.634,14 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 399.634,14
Processado: 0,00

Total: 399.634,14

Fonte: 15500000 - Transferéncia do Salario-Educacéao

119.002/2023 19/01/2023 VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRI'119/2023 Ordinario 4.010,00
02.008 12.361.0011 2039 4.4.90.52 15500000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 4.010,00 0,00
419.001/2023 19/04/2023 NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE MEDEIROS 2.298/2023 Ordinario 609,60
02.008 12.361.0011 2039 3.3.90.30 15500000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 609,60 0,00
419.002/2023 19/04/2023 LIDMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA 2.294/2023 Ordinario 668,90
02.008 12.361.0011 2039 3.3.90.30 15500000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 668,90 0,00
419.003/2023 19/04/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 2.309/2023 Ordinario 177,00
02.008 12.361.0011 2039 3.3.90.30 15500000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 177,00 0,00
530.001/2023 30/05/2023 PAPELARIA SANTA DULCE LTDA 3.376/2023 Ordinario 867,00
02.008 12.361.0011 2039 3.3.90.30 15500000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 867,00 0,00
531.002/2023 31/05/2023 BANCO DO BRASIL S/A 3.508/2023 Ordinario 540,50
02.008 12.361.0011 2039 3.3.90.39 15500000 00 Né&o Aplicavel Nao Aplicavel 540,50 0,00
Total Fonte: N&o Processado: 6.873,00
Processado: 0,00

Total: 6.873,00

Fonte: 15520000 - Transferéncias de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimen

517.001/2023 17/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 3.039/2023 Ordinario 760,50
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15520000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 760,50 0,00
517.002/2023 17/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 3.041/2023 Ordinario 185,90
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15520000 00 Pregéo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 185,90 0,00
517.003/2023 17/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 3.040/2023 Ordinario 202,80
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15520000 00 Pregéo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 202,80 0,00
517.004/2023 17/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 3.046/2023 Ordinario 712,83
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15520000 00 Pregéo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 712,83 0,00
517.005/2023 17/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE3.026/2023 Ordinario 1.858,61
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15520000 00 Pregéo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.858,61 0,00
517.006/2023 17/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE3.033/2023 Ordinario 1.762,62
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15520000 00 Pregéo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.762,62 0,00
517.007/2023 17/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE3.029/2023 Ordinario 6.607,34
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15520000 00 Pregéo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 6.607,34 0,00
517.008/2023 17/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 3.047/2023 Ordinario 412,97
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15520000 00 Pregéo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 412,97 0,00
517.009/2023 17/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 3.049/2023 Ordinario 598,15
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15520000 00 Pregéo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 598,15 0,00
525.003/2023 25/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 3.323/2023 Ordinario 101,40
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15520000 00 Pregéo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 101,40 0,00
525.004/2023 25/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 3.321/2023 Ordinario 202,80
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15520000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 202,80 0,00
525.005/2023 25/05/2023 HUMBERTO JOSE DE MEDEIROS 3.322/2023 Ordinario 540,80
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15520000 00 Pregéo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 540,80 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Empenho Data Emisséo Credor

Classificagdo Orcamentaria Modalidade

Fundamentacéo

Processo Espécie Valor Inscrito

VIr. Nao Processado  VIr. Processado

Fonte: 15520000 - Transferéncias de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimen

525.006/2023 25/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE3.311/2023 Ordinario 1.702,95
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15520000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.702,95 0,00
525.008/2023 25/05/2023 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE3.301/2023 Ordinario 5.212,30
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15520000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 5.212,30 0,00
525.009/2023 25/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 3.317/2023 Ordinario 1.018,09
02.008 12.306.0011 2053 3.3.90.30 15520000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.018,09 0,00
525.010/2023 25/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 3.320/2023 Ordinario 795,95
02.008 12.306.0011 2048 3.3.90.30 15520000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 795,95 0,00
525.011/2023 25/05/2023 H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 3.318/2023 Ordinario 1.309,77
02.008 12.306.0011 2037 3.3.90.30 15520000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.309,77 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 23.985,78
Processado: 0,00
Total: 23.985,78

Fonte: 15530000 - Transferéncias de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio
502.020/2023 02/05/2023 G FIGUEREDO DA SILVA LTDA 3.385/2023 Ordinario 11.997,72
02.008 12.361.0011 2041 3.3.90.39 15530000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 11.997,72 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 11.997,72
Processado: 0,00
Total: 11.997,72
Total Exercicio: Exercicio 2023: 737.646,97
Total Unidade: N3o Processado: 737.646,97
Processado: 0,00
Total: 737.646,97

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentaria:
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Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito
Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentagéo VIr. Ndo Processado  VIr. Processado
Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
206.001/2023 06/02/2023 MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 1.191/2023 Ordinario 7.118,70
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.118,70 0,00
228.001/2023 28/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1.146/2023 Ordinario 1.700,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.39 15000000 00 N&o Aplicavel N&o Aplicavel 0,00 1.700,00
321.006/2023 21/03/2023 ADRIANO MEDEIROS CAMPOS 06794885450 1.596/2023 Ordinario 1.556,10
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.556,10 0,00
328.001/2023 28/03/2023 HELISANGELA DANTAS BEZERRA LTDA 1.783/2023 Ordinario 759,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 759,00 0,00
403.002/2023 03/04/2023 CD TELECOMUNICACOES LTDA 2.644/2023 Ordinario 125,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 125,00 0,00
403.004/2023 03/04/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 2.699/2023 Estimativo 0,01
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,01 0,00
404.002/2023 04/04/2023 HELISANGELA DANTAS BEZERRA LTDA 1.951/2023 Ordinario 759,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 759,00 0,00
412.004/2023 12/04/2023 HELISANGELA DANTAS BEZERRA LTDA 2.115/2023 Ordinario 1.794,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.794,00 0,00
412.005/2023 12/04/2023 HELISANGELA DANTAS BEZERRA LTDA 2.113/2023 Ordinario 1.794,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.794,00 0,00
424.003/2023 24/04/2023 JUAREZ MONTEIRO DE MELO NETO 10084752467 2.392/2023 Ordinario 898,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 898,00 0,00
424.004/2023 24/04/2023 47.307.126 JOAO MARIA SOARES JUNIOR 2.391/2023 Ordinario 936,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 936,00 0,00
427.001/2023 27/04/2023 MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 2.483/2023 Ordinario 1.501,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.501,00 0,00
427.002/2023 27/04/2023 MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 2.484/2023 Ordinario 3.755,50
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.755,50 0,00
427.003/2023 27/04/2023 MARIA DO O DOS SANTOS VAREJISTA 2.487/2023 Ordinario 973,60
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 973,60 0,00
427.007/2023 27/04/2023 ADRIANA CANDIDA DA SILVA 03897349426 2.500/2023 Ordinario 280,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 280,00 0,00
502.001/2023 02/05/2023 HELISANGELA DANTAS BEZERRA LTDA 2.641/2023 Ordinario 1.794,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.794,00 0,00
502.003/2023 02/05/2023 ERIVONILDO THOMAZ DE LIMA 7.403/2022 Estimativo 1.920,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.36 15000000 00 Chamada Publica Artigo 25, caput da Lei Federal n° 8.€ 1.920,00 0,00
502.004/2023 02/05/2023 CD TELECOMUNICACOES LTDA 3.467/2023 Ordinario 125,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 125,00 0,00
502.005/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.557/2023 Estimativo 29,97
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 29,97 0,00
502.006/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.560/2023 Estimativo 29,97
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 29,97 0,00
502.007/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.563/2023 Estimativo 59,50
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 59,50 0,00
502.008/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.567/2023 Estimativo 28,97
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 28,97 0,00
502.009/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.568/2023 Estimativo 56,14
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 56,14 0,00
502.010/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.574/2023 Estimativo 64,31
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 64,31 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentaria:

02.009 - SEC. MUN. DE ESPORTES E LAZER

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito
Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentagéo VIr. Ndo Processado  VIr. Processado
Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
502.011/2023 02/05/2023 JOSE DE MEDEIROS MARQUES 3.575/2023 Estimativo 27,77
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 27,77 0,00
502.012/2023 02/05/2023 MARCOS JOSE DOS SANTOS 5.491/2022 Ordinario 3.500,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.500,00 0,00
502.013/2023 02/05/2023 MARCOS JOSE DOS SANTOS 5.491/2022 Ordinario 3.500,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.36 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.500,00 0,00
504.001/2023 04/05/2023 IGERLANIO GOMES DA SILVA 2.059/2023 Ordinario 183,33
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.36 15000000 00 Chamada Publica Artigo 25, caput da Lei Federal n° 8.€ 183,33 0,00
508.003/2023 08/05/2023 LIDMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA 2.781/2023 Ordinario 1.166,08
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.166,08 0,00
508.004/2023 08/05/2023 NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE MEDEIROS 2.780/2023 Ordinario 716,60
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 716,60 0,00
511.001/2023 11/05/2023 RENOR ANTONIO DA SILVA 2.903/2023 Ordinario 328,79
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 328,79 0,00
511.002/2023 11/05/2023 RENOR ANTONIO DA SILVA 2.905/2023 Ordinario 1.036,09
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.036,09 0,00
511.003/2023 11/05/2023 PAPELARIA SANTA DULCE LTDA 2.914/2023 Ordinario 1.491,68
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.491,68 0,00
526.001/2023 26/05/2023 IGERLANIO GOMES DA SILVA 2.059/2023 Ordinario 366,66
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.36 15000000 00 Chamada Publica Artigo 25, caput da Lei Federal n° 8.€ 366,66 0,00
529.001/2023 29/05/2023 JUAREZ MONTEIRO DE MELO NETO 10084752467 3.348/2023 Ordinario 575,00
02.009 27.122.0040 2057 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 575,00 0,00
531.001/2023 31/05/2023 EDINALVA ARAUJO 3.548/2023 Ordinario 2.000,00
02.009 27.812.0014 2059 3.3.90.48 15000000 00 N&o Aplicavel N&o Aplicavel 2.000,00 0,00
Total Fonte: Nio Processado: 41.249,77
Processado: 1.700,00
Total: 42.949,77
Total Exercicio: Exercicio 2023: 42.949,77
Total Unidade: N3o Processado: 41.249,77
Processado: 1.700,00
Total: 42.949,77

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentaria:

02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Empenho Data Emissao

Classificagdo Orcamentaria

Credor Processo

Modalidade Fundamentacéo

Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15001002 - Recursos nao Vinculados de Impostos - Despesas com ac¢des e servigos publicos

106.001/2023 06/01/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14

113.006/2023 13/01/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.1.90.13
117.017/2023 17/01/2023

02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
201.022/2023 01/02/2023
02.010 10.303.0039 2064 3.3.90.30
301.013/2023 01/03/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.39
301.016/2023 01/03/2023
02.010 10.305.0038 2066 3.3.90.39
301.021/2023 01/03/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.30
301.043/2023 01/03/2023
02.010 10.302.0037 2068 3.3.90.30
303.005/2023 03/03/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.30
306.003/2023 06/03/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
316.013/2023 16/03/2023
02.010 10.303.0039 2064 3.3.90.30
316.014/2023 16/03/2023
02.010 10.303.0039 2064 3.3.90.30
320.005/2023 20/03/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
320.017/2023 20/03/2023
02.010 10.303.0039 2064 3.3.90.30
320.018/2023 20/03/2023
02.010 10.303.0039 2064 3.3.90.30
320.019/2023 20/03/2023
02.010 10.303.0039 2064 3.3.90.30
322.003/2023 22/03/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
324.008/2023 24/03/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.30
327.002/2023 27/03/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
328.003/2023 28/03/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
330.001/2023 30/03/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
403.002/2023 03/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
403.006/2023 03/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
403.014/2023 03/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.39

JOAO BATISTA DA SILVA 192/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Nao Aplicavel
INSS - INST. NAC. DO SEGURO SOCIAL 152/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Despesa com pessoal
REINALDO HOOBE MEDEIROS FRANCA 225/2023
15001002 00 N&o Aplicavel Nao Aplicavel
DROGARIA E FARMACIA SAO JOSE LTDA 1.228/2023
15001002 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA 1.149/2023
15001002 00 Adeséo Pregao Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 4.661/2022
15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 1.905/2023
15001002 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
JOSE DE MEDEIROS MARQUES 2.031/2023
15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
H L MEDEIROS DE OLIVEIRA 1.353/2023
15001002 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
RALSON PEREIRA DE ARAUJO 1.522/2023

15001002 00
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTD1.518/2023
15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

Nao Aplicavel Nao Aplicavel

ANTONIO WILLIAM COSTA 1.501/2023
15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

ALAN GEORGE LUCENA DA ROCHA 1.659/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Nao Aplicavel

ARTMED COMERCIAL EIRELE 1.563/2023

15001002 00 Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

SIMPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTIC(1.572/2023
15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

Pregéo Eletronico

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 1.564/2023
15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
JUSSIE SILVA LOPES DE VASCONCELOS 1.910/2023

15001002 00
RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRE2.342/2023
15001002 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

Nao Aplicavel Nao Aplicavel

RALSON PEREIRA DE ARAUJO 1.915/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Nao Aplicavel

RALSON PEREIRA DE ARAUJO 1.917/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Nao Aplicavel

RALSON PEREIRA DE ARAUJO 2.022/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Nao Aplicavel

DANILO MONTE COSTA 2.074/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Nao Aplicavel

RALSON PEREIRA DE ARAUJO 2.080/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Nao Aplicavel

CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA 1.149/2023

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

15001002 00 Ades&o Pregéo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

40,00

1.377,51

40,00

0,01

9.600,00

525,00

656,12

0,01

871,50

75,00

4.016,00

15.765,00

40,00

4.170,00

5.440,00

6.767,40

75,00

1.315,60

75,00

75,00

75,00

150,00

75,00

9.600,00

40,00
0,00
1.377,51
0,00
40,00
0,00
0,01
0,00
9.600,00
0,00
525,00
0,00
656,12
0,00
0,01
0,00
871,50
0,00
75,00
0,00
4.016,00
0,00
15.765,00
0,00
40,00
0,00
4.170,00
0,00
5.440,00
0,00
6.767,40
0,00
75,00
0,00
1.315,60
0,00
75,00
0,00
75,00
0,00
75,00
0,00
150,00
0,00
75,00
0,00
9.600,00
0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Unidade Orcamentaria:

02.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Empenho Data Emissao

Classificagdo Orcamentaria

Credor
Modalidade

Processo

Fundamentacéo

Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15001002 - Recursos nao Vinculados de Impostos - Despesas com ac¢des e servigos publicos

403.016/2023 03/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.39
403.020/2023 03/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.39
403.021/2023 03/04/2023
02.010 10.305.0038 2066 3.3.90.39
403.024/2023 03/04/2023
02.010 10.302.0037 2068 3.3.90.39
403.041/2023 03/04/2023
02.010 10.302.0037 2068 3.3.90.30
403.042/2023 03/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.39
403.043/2023 03/04/2023
02.010 10.302.0037 2068 3.3.90.39
403.044/2023 03/04/2023
02.010 10.305.0038 2066 3.3.90.39
410.001/2023 10/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
411.003/2023 11/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
413.001/2023 13/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
413.003/2023 13/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.30
414.010/2023 14/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.39
418.003/2023 18/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
419.002/2023 19/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.39
419.003/2023 19/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.39
419.005/2023 19/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
420.001/2023 20/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.39
420.002/2023 20/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14

424.010/2023 24/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.1.90.11
424.018/2023 24/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.30
424.019/2023 24/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.39
425.002/2023 25/04/2023

02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.14
426.004/2023 26/04/2023
02.010 10.301.0018 2063 3.3.90.30

SUPORTE PONTO CERTO LTDA

15001002 00 Dispensa

1.157/2023

Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93

METODOS ESTRATEGICOS DE TECNICAS DE ASSESSOFg8.202/2022

15001002 00 Pregéo Eletronico

CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA

15001002 00
SANTOS & FERNANDES EIRELI
15001002 00 Pregéo Eletronico

Pregéo Eletronico

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

2.502/2023
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

8.202/2022
Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MED2.694/2023

15001002 00
CD TELECOMUNICACOES LTDA
15001002 00
CD TELECOMUNICACOES LTDA
15001002 00
CD TELECOMUNICACOES LTDA
15001002 00
RALSON PEREIRA DE ARAUJO
15001002 00 Nao Aplicavel
RALSON PEREIRA DE ARAUJO
15001002 00 Nao Aplicavel
RALSON PEREIRA DE ARAUJO
15001002 00 Nao Aplicavel
TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA
15001002 00 Pregéo Eletronico
TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA
15001002 00 Pregéo Eletronico
RALSON PEREIRA DE ARAUJO
15001002 00 Nao Aplicavel
TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA
15001002 00 Pregéo Eletronico
TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA
15001002 00 Pregéo Eletronico
RALSON PEREIRA DE ARAUJO
15001002 00 Nao Aplicavel

Pregéo Eletronico

Pregao Presencial

Pregao Presencial

Pregao Presencial

LIVIA KAROL OLIVEIRA DOS SANTOS

15001002 00
RALSON PEREIRA DE ARAUJO
15001002 00 Néo Aplicavel

Pregéo Eletronico

FOLHA PGTO. PROG. SAUDE BUCAL

15001002 00 Nao Aplicavel
TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA

15001002 00 Pregéo Eletronico
TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA

15001002 00 Pregéo Eletronico
RALSON PEREIRA DE ARAUJO

15001002 00 Néo Aplicavel

ANTONIO CAVALCANTI PINTO NETO EIRELI

15001002 00 Pregéo Eletronico

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

2.706/2023

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
2.707/2023

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
2.708/2023

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
2.102/2023

Nao Aplicavel
2.178/2023

Nao Aplicavel
2.217/2023

Nao Aplicavel
2.314/2023

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
2.315/2023

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
2.317/2023

Nao Aplicavel
2.316/2023

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
2.318/2023

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
2.325/2023

Nao Aplicavel
2.311/2023

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002
2.417/2023

Nao Aplicavel